
UCHWAŁA NR XXXVIII/243/2023 
RADY GMINY RYBCZEWICE 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych 

Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), oraz 39 a ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Rybczewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu używanego do przewozu dzieci niepełnosprawnych 
w następującej wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm 3- 0,89 zł. 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm 3 – 1,15 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/207/2022 rady Gminy Rybczewice z dnia 30 września 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rybczewice w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Rybczewice 

 
 

Piotr Zając 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8477C57A-E0AF-45B4-B230-CE220F3444DF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały związane jest ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Dotychczas Rada Gminy określała w 
drodze uchwały średnią cenę jednostki paliwa na każdy rok szkolny, uwzględniając ceny jednostki paliwa w 
gminie. W świetle nowych zapisów prawa oświatowego Rada Gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę w 
sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu przy czym stawka ta nie może być niższa niż 
określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 
transporcie drogowym.  
Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019r.poz.1461) akty normatywne zawierające przepisy powszechnie 
obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich 
ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy zaś zgodnie z art.4 ust.2 tej ustawy w 
uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie 
krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie 
aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem 
wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych stanowi, że przepisy art. 4 
nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Korzystniejsze regulacje uzasadniają 
nadanie uchwale wstecznej mocy obowiązującej od 17 stycznia 2023r.. Nadanie uchwale mocy wstecznej  
nie narusza w/w przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8477C57A-E0AF-45B4-B230-CE220F3444DF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-02-08T14:04:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




